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Naukowy styl życia
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„Gotowanie” komórek rakowych

Naukowcy poddają testom nową metodę na pokonanie raka polegającą na tym, że dołącza
się wyszukujące komórek rakowych przeciwciała do małych rurek węglowych, które
podgrzewają się pod wpływem światła bliskiej podczerwieni.
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Naukowcy potrafią wykorzystać molekuły biologiczne zwane przeciwciałami monoklonalnymi, które
wiążą się z komórkami rakowymi. Przeciwciała monoklonalne mogą działać samodzielnie lub gdy są
w podłączone z silnymi lekami antyrakowymi, radionuklidami lub toksynami, które dostarczają
śmiertelny dla komórek rakowych środek.

Badacze wykorzystali monoklonalne przeciwciała, które atakowały określone miejsca na komórkach
chłoniaka oraz pokrywały małe struktury zwane nanorurkami węglowymi. Te ostatnie są bardzo
małymi walcami grafenowymi, które nagrzewają się pod wpływem światła bliskiej podczerwieni. Ten
rodzaj światła, niewidzialny dla ludzkiego oka, wykorzystywany jest w pilotach telewizyjnych to
zmieniania programów. Światło bliskiej podczerwieni przenika tkankę ludzka na głębokość ok
półtora cala (3,81cm).

Nanorurki z przeciwciałami doczepiają się do komórek rakowych chłoniaka. Gdy atakowane komórki
są wystawione na działanie światła bliskiej podczerwieni, nanorurki podgrzewają się wytwarzając
ciepło do „ugotowania” zabicia komórek rakowych.  

Naukowcy komentujący doświadczenie przyznają, że wykorzystanie światła bliskiej podczerwieni do
indukcji hipertermii jest szczególnie atrakcyjne, ponieważ żywe tkanki nie tak łatwo absorbują
promieniowanie w takim zakresie. Dodają też, że kiedy już nanorurki zwiążą się z komórkami
rakowymi, zewnętrze źródło światła bliskiej podczerwieni może bezpiecznie penetrować zdrowe
tkanki i zabić te rakowe.

„Zaprezentowanie tego specyficznego „zabójstwa” było celem badania. Zaczynamy właśnie testować
je na myszach i chociaż nie jest powiedziane, że odniesiemy sukces, to jesteśmy optymistami”,
powiedział jeden z naukowców.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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